มาตรฐานการก าหนดค่าตอบแทนส าหรับงานที่รับไปท าที่บ้านและตัวอย่างในบางประเทศ

ด้วยลักษณะพิเศษของงานท่ีรับไปท าที่บ้าน องค์การแรงงานระหว่างประเทศได้
ตราอนุสัญญา (Convention) ฉบับที่ 177 ว่าด้วยงานที่รับไปท าที่บ้าน ในปี 1996 (พ.ศ.
2539) และข้อแนะ (Recommendation) ที่ 184 ซึ่งตราในปีเดียวกัน อนุสัญญาและข้อ
แนะนี้ก าหนดค่าตอบแทนส าหรับงานท่ีรับไปท าที่บ้านโดยให้ผู้รับงานได้รับค่าตอบแทนไม่
ต่ ากว่าค่าจ้างของแรงงานที่ท างานลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกันใ นสถาน
ประกอบการของผู้จ้างงานและไม่ต่ ากว่าค่าจ้างขั้นต่